Bu da sü reklili ği

gös te ren önem li bir işa ret tir.

Gevgili’de Osmanlı dönemine ait hamam

Gev gi li yö re si Os man lı ka yıt la rın da Av-

rat hi sar di ye ad lan dı rı lan yö rey le bağ lan tı lı

bir özel lik ar ze der. Av rat hi sar bir ka za ola-

rak zik re di lir; bu ra ya ait 929 (1523) ta rih li

İc mal Tah rir Def te ri’nde (BA, TD, nr. 70)
ka yıt lı yer ad la rı Slav is tilâsı nın bo yut la rı na

ve şid de ti ne, ay rı ca an tik çağ la rın ar dın-

dan Ma ke don ya’nın bu önem li böl ge si ne

kim le rin yer leş ti ği ne işa ret ede cek ipuç la rı

ve rir.

Top lam da % 39’u müs lü man olan 49.128

nü fu sa sa hip ti. Müs lü man nü fu sun %

78’ini Türk ler oluş tu rur ken ge ri ka la nı nı

müs lü man Ulah lar, Çin ge ne ler ve az sa-

yı da (178) he men hep si Gev gi li şeh rin de

ya şa yan Çer kez mül te ci ler teş kil edi yor du.

1312 (1894) yı lı na ait Selânik Vilâye ti

Sal nâ me si’nde de he men he men ay nı

ra kam lar yer al mak la be ra ber bu ra da

müs lü man la rın top lam nü fu sa ora nı %

40 ola rak ve ril miş tir. 1324 (1906) ta rih-

li Se lâ nik Vilâye ti Salnâme si’ne gö re

Gev gi li’de üç ca mi, bir med re se, bir ha-

mam, iki han, al tı fark lı et nik ce ma ate ait

on mek tep (üç Türk, iki Yu nan, iki Bul gar,
bir Sırp, bir Ka to lik ve bir Ulah mek te bi)

1523 ve 1569 yıl la rı na ait tah rir ler de ki

le şim ol ma yan bir ala nın Türk yer leşim ci-

ler ce iskân edil di ği ne işa ret eder. 1523’te

bü tün Av rat hi sar ka zasın da yetmiş bir

köy bu lun mak ta ve bu köylerde % 14’ü

müslü man Türk ol mak üze re 4037 hâne

yer al mak tay dı. 1569 tah ri ri nü fus ar tı şı-

nın önem li öl çü de azal dı ğını gös te rir. 1028

(1619) ve 1075 (1665) yıl la rı na ait iki cizye

def te rin de hı ris ti yan nü fu su nun çok azal-

dı ğı dik ka ti çe ker se de bu ve ri lerden ke sin

so nuç lar çı kar mak zor dur. Avrathisar ka-

za sın da 1900 yı lı na ait kayıt la ra gö re Kil kis

ka sa ba sı da hil 142 köy var dır. Bun lar dan

106’sı Türk çe isim ler ta şır ve sek sen al tı sı

ta ma mıy la Türk nü fu sun dan olu şur. Ge-

ri ka lan otuz al tı köy ne re dey se ta ma mı

Slav isim le riy le ka yıt lı dır. Bu da o köy le rin

sa kin le ri hak kın da bir fi kir vermek te dir.

1312 (1894) yı lı na ait Selânik Vi lâ ye ti

Salnâme si’ne gö re böl ge nü fu su 23.848’i

(% 57) müs lü man ol mak üze re 41.626’dır.

1864’te ya pı lan idarî de ği şik lik ler se be-

biy le böl ge es ki Av rat hi sar ka za sı na na-

za ran hay li kü çül dü. Bu sı ra da mer ke zi